- 1 -

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
Edital Nº 02/2019

Em cumprimento às determinações do Senhor JOSÉ SLOBODA – Prefeito do Município de Jaguariaíva – Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal,
a Comissão Especial de Concurso nomeada pelo Decreto Nº 504/2019, TORNA PÚBLICO a seguinte RETIFICAÇÃO
ao Edital de Abertura n.º 01/2019:

ONDE SE LÊ:
Código

do Cargo
TCE PR

Cargo

Carga
Horária
Semana

l

Vagas Ampla
Concorrência

Vag
as

PcD

Remuneração
Inicial Bruta

R$
Requisitos básicos

02
PROFESSOR
Classe B-Nível superior

20h 01 * 1.554,44

Curso Superior de Licenciatura
Plena em Pedagogia com
habilitação em Educação Infantil ou
Normal Superior. Lei Municipal Nº
1.589/2004.

LEIA-SE:
Código

do Cargo
TCE PR

Cargo

Carga
Horária
Semana

l

Vagas Ampla
Concorrência

Vag
as

PcD

Remuneração
Inicial Bruta

R$
Requisitos básicos

02
PROFESSOR
Classe B-Nível superior

20h 01 * 1.554,44

Curso Superior de Licenciatura
Plena em Pedagogia ou Normal
Superior. Lei Municipal Nº
1.589/2004.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, em 27 de setembro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
Prefeito Municipal de Jaguariaíva - PR

HISSASHI UMEZU
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Município de Jaguariaíva - PR